
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ 

REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze ŘK SKŠ v ČR konané dne 19. 11. 2004 v Třebíči 

 

 

Přítomni: Michálek, Canibal, Hýbl, Kočí, Nývlt, Glembek  

Omluven: Doubek  

Kontrolní a revizní komise: Sedláček, Buchníček  

Hosté: Moučka, Mrkvička, Sýkora, Kukačka, Židů  

 

Program:  
1. Zahájení, schválení programu 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze  

3. Kauza Trexler & Trexlerová  

4. Příprava Shromáždění zástupců  

5. Závěr  

 

Ad. 1.   

Schůzi zahájil M. Michálek, ŘK je schopna se usnášet, program byl schválen jednomyslně.  

  

Ad. 2.  

Všechny body usnesení z minulé schůze dle termínu plnění byly splněny. K tomuto bodu 

nebylo přijímáno usnesení.  

  

Ad. 3.  

Disciplinární komise SKŠ udělila hráči Evženu Trexlerovi nejvyšší možný trest dle 

Disciplinárního řádu, tj. vyloučení z SKŠ. Tento krok podrobně zdůvodnil předseda DK J. 

Mrkvička. Proti vyloučení se E. Trexler odvolal k ŘK SKŠ. Ta jako nejvyšší odvolací orgán v 

poslední instanci (§ 4 odst. 4 písm. j Stanov SKŠ) rozhodnutí DK potvrdila.  

 

Paní Naděžda Trexlerová (matka E. Trexlera) poslala na e-mailovou adresu předsedy ŘK 

stížnost na postup ŘK s návrhy trestů pro členy ŘK a předsedu KRK O. Sedláčka. Protože 

tato stížnost nebyla poslána v souladu se Stanovami a Disciplinárním řádem, nebyla dále 

projednávána. V případě podání podle Disciplinárního řádu bude stížnost předána 

Disciplinární komisi.  

  

Usnesení:  

1. ŘK SKŠ potvrzuje Evženu Trexlerovi trest udělený Disciplinární komisi SKŠ a vylučuje 

tohoto hráče z řad SKŠ.  

  

Ad. 4.   

ŘK projednala pozměňovací návrhy J. Židů na změnu pořadí bodů programu Shromáždění a 

Stanov SKŠ. Dále bylo projednáno řízení Shromáždění a jeho pracovní orgány.  

  

Usnesení:  
2. ŘK nedoporučuje měnit pořadí projednávaných bodů na Shromáždění dle návrhu J. Židů. 

Shromáždění bylo svoláno dle dosavadních Stanov a podle nich tedy musí i proběhnout.  

 



3. ŘK doporučuje přijetí pozměňovacích návrhů ke Stanovám SKŠ předložených J. Židů, a to 

s tím, že bude navrženo, aby nové Stanovy SKŠ platily již od 21. 11. 2004.  

 

4. ŘK navrhuje pracovní orgány Shromáždění obsadit takto:  

Zapisovatel: Bohumír Glembek   

Předseda volební komise: Jaromír Canibal   

Předseda návrhové komise: Josef Mrkvička   

Předseda mandátové komise: Oldřich Sedláček   

Ověřovatele zápisu a zbývající členy pracovních komisí navrhne ŘK zvolit z pléna.  

 

 5. Na Shromáždění budou ke zvolení za nové členy ŘK navrženi: Petr Buchníček, Bohumír 

Glembek, Vladislav Hýbl, Miroslav Michálek, Zdeněk Nývlt, Josef Sýkora a Jan Židů.  

 

6.  Do nové KRK SKŠ bude na Shromáždění navržen ke zvolení Oldřich Sedláček. Další dva 

kandidáty (alespoň) navrhne O. Sedláček během Shromáždění, před volbami.  

  

     

Zapsal: Bohumír Glembek  

Třebíč 19. 11. 2004 

 

 

 

 

 

 

 


